Sed dictus Carolus quamdiu huiusmodi beneficia insimul obtinuerit, 
apud dictam parochialem ecclesiam personaliter residere eiusque per se 
ipsum, ac canonicatus et praebendae praedictae supportare teneatur onera 
consueta, pro illis vero diebus et horis, quibus canonicatus, et praebendae 
non inservierit, emolumenta ratione personalis residentiae lucrifieri solita 
amittat, et quoad retentionem parochialis ecclesiae non ultra quinquen-
nium [44r] quodque statim finito dicto quinquennio a data superius nomi-
natarum litterarum apostolicarum computando praefatus Carolus paro-
chialem ecclesiam in manibus Romani Pontificis pro tempore esxsistentis 
duntaxat libere cum specifica mentione voluntatis Sedis Apostolicae nec 
alias, dimittere omnino teneatur, alioquin tam illa, quam et canonicatus 
cum praebenda vacent eo ipso, ita ut de illis per Sedem apostolicam tantum 
disponi possit, et in omnibus prout in dictis litteris apostolicis expressum 
continetur, iuxta quarum limites, tenorem et formam eundem admodum 
reverendum Carolum Mengolin in Dei nomine dispensamus. Non obstan-
tiis omnibus, quae voluit Illustrissimus Dominus noster in suis apostolicis 
litteris superius expressis non obstare. In quorum fidem datum Varsaviae in 
palatio nostro apostolico die 30 Martii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum

n[untius] a[postolicus]
Caietanus Deovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

 5 Wielony.
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N. 722

Innocentius XII papa ad nuntium Ioannem Antonium Davia

Romae, 16 XII 1695

Litterae papales de Carolo Mengolin, qui beneficia, quae plerumque non co
niunguntur, obtinebit. Papa confirmat nullas antinomias canonicas prohibere, quo
minus id fiat. Carolus Mengolin, cum beneficia illa in quinque annos obtineat, in 
ecclesia parochiali ipse commorari debet1.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 44r44v

Litterarum apostolicarum suppositarum tenor:
Innocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio nostro et Sedis 

Apostolicae nuntio in Regno Poloniae commoranti salutem et aposto-
licam benedictionem. Vitae ac morum honestas aliaque laudabilia probi-
tatis et virtutum merita, super quibus dilectus filius Carolus Mengolin 
presbyter Samogitiensis2 seu alterius civitatis vel dioecesis in Polonia 
apud nos fidedigno commendatur testimonio nos inducunt, ut eum aposto-
lici canonis suffragio prosequamur. Exhibita siquidem nobis insuper pro 
parte dicti Caroli petitio continebat, quod alias ipse Carolus de canonicatu 
et praebenda ecclesiae Samogitiensis ac de parochiali ecclesia praeposi-
tura nuncupata Wielonensi3 Samogitiensis dioecesis, nec non de perpetuo 
simplici, personalem tamen residentiam non requirente, beneficio ecclesia-
stico, praepositura etiam nuncupato, ad altare seu capellam Wołłowicianam 
nuncupatam in ecclesia Vilnensi4, certo tunc expresso modo vacantibus et 
antea dispositioni apostolicae minime reservatis neque affectis ordinaria 
auctoritate, alias tamen canonice sibi provideri obtinuit.